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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 216404 
Modalidad: Mediana Cuantía 
 
 
Objeto: Adquisición de equipos con destino al desarrollo de actividades de procesos agroindustriales en el desarrollo 
del proyecto denominado “Mejoramiento de la Tecnología de Producción de Arveja (Pisum sativum L.) en el 
Departamento de Nariño” en el marco del convenio 494-2015. 
 
En la ciudad de San Juan de Pasto, a los 19 días del mes de mayo de 2016, siendo las 10:00 (hora legal colombiana), en 
la Oficina de Compras y Contratación Bloque Administrativo - Sede Principal de la Universidad de Nariño, se procede a la 
apertura de sobres de las propuestas del proceso de convocatoria pública de la referencia. 
 
A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos habilitantes y 
otros: 

  
 

PROPONENTE Nº 1 
 

Nombre: Elementos Químicos 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

Cumple 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

Cumple 

3 – Propuesta Económica Cumple 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores Cumple 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

Cumple 

Registro Único de Proponentes (RUP) Cumple 

Documento de conformación 
(Oferentes Plurales) 

No aplica 

Documento de Identidad Cumple 

Garantía de seriedad de la oferta Cumple 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  Cumple 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios cumple 

Certificado de Antecedentes Fiscales cumple 

Certificado de Antecedentes Judiciales No cumple: puede ser subsanado. 

Certificación Bancaria cumple 

Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

Cumple 

 Capacidad jurídica cumple 

 Experiencia – códigos RUP No cumple 

 

Capacidad financiera 
-Patrimonio: igual o superior al 100% 
-Índice de endeudamiento: igual o 
menor al 40% 
-Capital de trabajo: Igual o mayor al 
50% del valor ofertado. 

Cumple 
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PROPONENTE Nº 2 
 

Nombre: KAIKA 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

Cumple 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

Cumple 

3 – Propuesta Económica Cumple 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores Cumple 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

Cumple 

Registro Único de Proponentes (RUP) Cumple 

Documento de conformación 
(Oferentes Plurales) 

No aplica 

Documento de Identidad Cumple 

Garantía de seriedad de la oferta Cumple 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  Cumple 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios cumple 

Certificado de Antecedentes Fiscales cumple 

Certificado de Antecedentes Judiciales  
Cumple 

Certificación Bancaria cumple 

Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

Cumple 

 Capacidad jurídica cumple 

 Experiencia – códigos RUP No cumple 

 

Capacidad financiera 
-Patrimonio: igual o superior al 100% 
-Índice de endeudamiento: igual o 
menor al 40% 
-Capital de trabajo: Igual o mayor al 
50% del valor ofertado. 

No Cumple 

   

 
PROPONENTE Nº 3 

 
Nombre: Merquimicas SAS 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
x o
s 1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

Cumple 
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2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

Cumple 

3 – Propuesta Económica Cumple 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores Cumple 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

Cumple 

Registro Único de Proponentes (RUP) Cumple 

Documento de conformación 
(Oferentes Plurales) 

No aplica 

Documento de Identidad Cumple 

Garantía de seriedad de la oferta Cumple 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  Cumple 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios cumple 

Certificado de Antecedentes Fiscales cumple 

Certificado de Antecedentes Judiciales  
Cumple 

Certificación Bancaria cumple 

Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

Cumple 

 Capacidad jurídica cumple 

 Experiencia – códigos RUP No cumple 

 

Capacidad financiera 
-Patrimonio: igual o superior al 100% 
-Índice de endeudamiento: igual o 
menor al 40% 
-Capital de trabajo: Igual o mayor al 
50% del valor ofertado. 

Cumple 

   

 
 

PROPONENTE Nº 4 
 

Nombre: ISAK SAS 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

Cumple 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

Cumple 

3 – Propuesta Económica Cumple 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores Cumple 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

Cumple 

Registro Único de Proponentes (RUP) Cumple 

Documento de conformación 
(Oferentes Plurales) 

No aplica 

Documento de Identidad Cumple 

Garantía de seriedad de la oferta Cumple 

O t r o s Registro Único Tributario (RUT).  Cumple 
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Certificado de Antecedentes Disciplinarios cumple 

Certificado de Antecedentes Fiscales cumple 

Certificado de Antecedentes Judiciales  
Cumple 

Certificación Bancaria cumple 

Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

Cumple 

 Capacidad jurídica cumple 

 Experiencia – códigos RUP No cumple 

 

Capacidad financiera 
-Patrimonio: igual o superior al 100% 
-Índice de endeudamiento: igual o 
menor al 40% 
-Capital de trabajo: Igual o mayor al 
50% del valor ofertado. 

No cumple 

   

 
 

PROPONENTE Nº 5 
 

Nombre: BM Science and Service Ltda 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

Cumple 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

Cumple 

3 – Propuesta Económica Cumple 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores Cumple 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

Cumple 

Registro Único de Proponentes (RUP) Cumple 

Documento de conformación 
(Oferentes Plurales) 

No aplica 

Documento de Identidad Cumple 

Garantía de seriedad de la oferta Cumple 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  Cumple 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios cumple 

Certificado de Antecedentes Fiscales cumple 

Certificado de Antecedentes Judiciales  
Cumple 

Certificación Bancaria cumple 

Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

Cumple 

 Capacidad jurídica cumple 

 Experiencia – códigos RUP No cumple 
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Capacidad financiera 
-Patrimonio: igual o superior al 100% 
-Índice de endeudamiento: igual o 
menor al 40% 
-Capital de trabajo: Igual o mayor al 
50% del valor ofertado. 

No cumple 

   

 
Para constancia se firma por las partes que intervinieron, 
 
 
 
 
 

FABIÁN ALBERTO SUAREZ     VANESSA SARRALDE GUERRERO 

Vicerrector Administrativo –Presidente Junta   Asistente Jurídica Rectoría  

    

 

 

CARLOS ESTEBAN CAJIGAS                     JENNIFER GUERRERO 

Director Departamento jurídico                     Secretaria JCC    

   

 

MARIA ANGELICA INSUATY 

Jefe  Control Interno- Con voz pero sin voto. 

 

 

RUBEN CHAVES 

Jefe Oficina de planeación 

 
 

ORIGINAL FIRMADA 


